*A adulterium fugiendum.* Math.v. Exo.xx.

*Haud ignota reor uobis stat cautio legis  
Corpus adulterio prohibens, sed nunc mea iussa  
Occulta internæ frenent melimina mentis,  
Nec minus optati, q̄ facti poena luenda est.*

*Eruendum esse oculum, & amputan  
dam esse manum, si errarint.*

*S ite forte oculi dextri laqueauerit error,  
Authorem miseræ properans conuellito labis  
Et iaculare procul, nam membrum perdere præstat  
Exiguum, flammis q̄ totum tradere corpus,  
Perpetuis' que animam pariter conuoluere poenis,  
Et si dextra manus mentem per deuia ducit,  
Erroris causam præstat decidere ferro,  
Quam totum æternis corpus concedere flammis.*

*Vxorem non nisi ob adulterium dimitten  
dam.* Math.v. &. ix. Mar.x. Lu.xvi.

*P ræcipiunt ueteres, si quis connubia rumpet.* Deu.  
*Scribere discidium iuris feralia uerba.* (xxiiii.)

*Sola uiri restæ discedet adultera testis.*

*Ast aliaæ maneant, nam casti iura pudoris,  
Authore amittet mulier deserta marito.*

*Non esse iurandum ullo modo, sed est & non est  
dicendū.* Math.v. &. vi. & Iaco.v. & Leuitici. xix.

*Antiquæ leges prohibent periuria linguis,  
Sed nostris cedat iurandi audacia iussis,* f

IVVENCI

Nec fas est homini cœlum iurare per altum;  
 Quod sedes domini est, nec quæ uestigia gestat  
 Terra dei, Solymæue urbis uenerabile nomen.  
 Quod regis magni patria est, iurabitur unquam.  
 Nec caput in proprium cuiquam iurare licebit,  
 Nanque potestatem minimi non esse capilli  
 Cernitis album'ue, aut nigrum mutare colorem.  
 Est est ferte, quod est, quod non est, dicite non est.  
 Quod supereftiftis, totum fallaciter ægro  
 Suggerit obreptans animo uis tetra ueneni.  
 Qualem quisque inflixerit poenā, talē & ipse  
 sustinere cogebatur. q̄ par pari ueteri lege  
 referendum. Math.v.Exo.xxi.

Leuitici.xxiiii. Deu.xix.

P eruulgata diu legis precepta tenetis,  
 Lædentem semper similis uindicta sequatur,  
 Sed tranquilla malum melius patientia uincet  
 Si tibi quis partem palma percusserit oris,  
 Mox aliam uultus partem præbere memento.  
 Auferat aut tunicam si quis ui iudicis instans,  
 Cede libens, pariter que ferat tua pallia secum.  
 Iubenti ire uiam, onus'ue ferre,  
 parendum. Marci.v.

S i te forte aliquis passus per mille iubebit  
 Ire uiam, grauis atque oneris perferre laborem,  
 Mox perges, aliud' que uiæ comitabere duplum.  
 Elemosynas erogandas & mutuum dan  
 dum gratis. Math.v.

S i quis egens poschet, uel si simulabit egentem  
 Ex animo miserans largire, aut mutua si quis  
 Orabit, tribue, & mitem ne subtrahe uultum.  
 Diligendos esse inimicos. Math.v.Lu.vi  
 Nec tibi sit placitum solis succurrere amicis,  
 Nec cæcis odii inimicos ducere dignos.  
 Quin ego pæcipiam semper blando esse per omnes.  
 Obsequio, precibus' que deum mollire benignis  
 Pro uita ipsorum, qui uos excindere gaudent,